ïolomeus, Theodericus. Henricus, Heymo, Emmo, Arnulphus de Cur-

tros', Gozsuinus de Borne*, Everardus, judex, Adam, judex, Rutardus.

villicus, Arnulphus, Lamberlus, Ulricus, Henricus, Arnulphus, Gon-

trannus , Jordanus, Arnulphus, Llricus . Jordanus, mariscalcus. Acta sunt

bec anno Incarnationis dominicc m" C l", indictione xni", Rome papa

Eugonio, roge Conrado. Leodii présidente Henrico secundo, prelationis

nostro anno vi".

Copie dans le cartulaii'e A, fol. 1-28.

Imprimé avec des variantes notables et d'une manière peu correcte dans Mantelius, Hia-

ioriu Lossensis, p. 73. — Mirœus, Opéra dipL, t. II, p. 824.— Wolters, Notice sur Duras,

p. 82.

' Vo)/. p. C8, note 1. Cortesscm. Koy. p. 5, note 1.

' Voy. p. 30, note 7. Manlelius et Mirœus ont ' Born, province du Limbourg néerlandais,

imprimé : Welbekcm. canton de Sitlard.

' Mantelius, Mirwus et W'ollcrs ont imprimé
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LMII.

Gérard^ abbé de Suhil-Tnmd , déclare <fiie liaezeiide a /'ail don d'an

rei^ena en f'arear de .son monastère.

(ii;.o.)

In noniine sanctc ol indiMduo Triiiitalis. Gorardiis, Dei gialia ahhas

Sancti Trudonis. Notiim esse volurnus omnibus Christi fidolihus quod Rac-

zendis, bons memorie l'emina. superstes viro suoConrado.quinque solidos

pro se et pro eo ecclesie noslre constikiit, qui de curtilibus que de ecclesia

in justifia preposito {rogné) solvenlur a filia ejus.etiani dicta Kac-

zende, vel ipsius heredibus. et triginta denarii in utriusque anni\ersariu

distribuentur mense fratiuni , salvo scrviH opère quod debent iii xilla.

curtes, (rogné) preposili et cuilis noslre pertinentes, reservala ipsi->

heredibus onini juslicia et jure iiereditario (rogné). Vero eadeni curtilia

prope viani, que ducit ad atrium Gengulfi, dédit quoque eadem i'emina

nobis (rogné) terre liberum, pro anima filii sui Reineri, Baltershoven '

jacens, quod ad monasterii structurani pertinet, per manus custodis ecclesie

disponitur. Hec nos scriplo mandantes et sigilli noslri inq)ressione fieri

(rof/ne) anatbemate divino prohibuimus, ne (juis hec nuitare aul ab eccle-

sia alienare audeat, sed rata et inconvulsa in eorum memoria perpetuo

permaneant. Huic geste rei testes idonei interfuerunt quorum noniina

subter notavimus : Egebertus, prier, Severinus, Herimannus. Adam.

Ruthardus, Willehnus, iratres, et phires alii. Actum anuu Incarnationis

dominice m" c" l°, indictione \m% Rome papa Eugenio, rege Conrado.

Leodii presule Heinrico n.

<:()[.iu ilaiis le t:ir(ul;iirc A, fol. IGi

Bautei'shoven. Voy. p. 5ô, note 1.

Tome I. II
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LIX.

Gérard, uhhé de Saiiit-Troiid . déclare qu'Eve, fille d'Ontilfe, sire de Dou,

a fait don de plusieurs de ses serfs en faveur de ce monastère.

fil noininc sancte et individuc ïrinitatis. Gerardus, Dei gracia abbas

Sancli Tiudonis. Oblalioiies que sunt redeniptiones aniniaruni, cum eccle-

sia Dei suscipit recloi'es ejusdeni Dei ecclesie [rogné) tenore debent

disponerc, ut et tradentia incinoria in eternum liabealur, et que.... {rogné)

justa et rationali dispensatione in postenun prospiciatur. Ea propter no-

tum facimus qualiter Ava, iHustris femina, filia domini Onulfi de Doa,

ad monasterium Sancti Trudonis.... (rogné) pii confessons Cliristi, pré-

sente fiiio ipsius Heinrico, Walteruni molendinarium, Hugoneni, Te-

guoneiH, Walburgeni, cum (juatuor puejis, ut eos in posterum ecclesia

cum successoribus libère possideat, sub annuali censu unius denarii in

festo ipsius sancti, in calice solvent; et post obitum pro corimide xn.

Nec uUam maritandi licentiam querent. Hi nullius advocati placito vel

justicie, prêter abbatis subjacebunt, excepto si vadia susceperint sive

allodia acquisicrint. Hec ut inconvulsa, firma stabilitate permaneant, pre-

senti scripto meniorie (idebum tradidimus, et nostre auctoritatis sigillo

lirniavimus, et testium idoneorum qui interfuervml nomina subter nota-

vimus : Egebertus, prior, Nicholaus , custos, Walterus, Arnulphus, Eve-

rardus, judcx, Ruthardus, villicus, Lambertus, Arnulfus, Gonzelinus,

Willebnus, Oh-icus, Otto, et plures alii. Acta sunt hec anno Incarnationis

dominice ai° c W, indictione xiin", Rome papa Eugenio, rege Conrado,

Leodii présidente Henrico secundo.

Copie dans le caitulaiie A, loi. 217.
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LX.

Gérard, abbé de Saini-Trund, adopte Eiiniia, fhtuiie noble, el sa fUle,

dans la famille de ce saint.

In nomine sanctc et individue Trinilatis. Gerardus. Doi gracia abhas

Sancti ïiudonis. Notuin sit presentihiis et futuris quod Eiiinia
,
quedam

illustris fcniina, ciim Lewine, fdia sua, liheris oriunda nalalihus, st- el

filiain et oinnein siiani posteritatem beato Trudoni tradidil. conditione

quani subternotavinuis : in die ejusdem pationi nostri, tam ipsa, quani

omnis posteritas ejus, censum capitis in cab"ce denarium sohent. Et pro

corimede xii denarios solvenl. Vir, si paiem sibi duxeiif uxoreni. ix dena-

rios dabit. Si vero extraneain , licentiam abbatis exquiiet. Huic rei inter-

fuerunt : Egebertus
,
prior, Elioldns, Balduinus. W irions, pieposilus:

scabini : Ruthardus, villicus, Nanno, Lanibeitns, Coniaidns. Arnnlfns.

et quaniplures alii. Acta anno Incarnationis doniini m" c" lu", anno ordi-

nationis nostre octavo.

Copie dans lo cailiilairc A, fol. 21i.

LXI.

Gérard, abbé de Saint-Trond, déclare que ff'altelme, marcluind, donne à

son inonastère des biens situés à Aelst et à Kerkoin.

(U55.)

In noniinc sancte et individue Trinitatis. Gerardns. gialia Dei abbas

Sancti Trudonis. Notuni esse volunuis presentibus el futuris omnibus

Christi fidelibus, qualiter Waltelmus, mercator, supcrsles uxori sue Ide.

pro remedio anime ejus, annuente filia Claritia et Ub-ico, genero ejus, tria

î)onuaria terre libère ad altare beati Trudonis tradideril , eademque rursus
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ah ecclesia , in presciilia nosha et fideliuin ccclesic, jurehcreilitario susce-

peril, ea scilicct coiidilione ut, in anniversaiio ejusdeni uxoris suelde,

kalend. aprilis, très solidi mense fratrum distribuendi priori solvantur, et

seniper lieredc deCuncIo priore scquens, per nianiis prioris et preposili

investiatur. Ejus lono tluo honuaria jacent vVlsl ' , terliun) kirchehim *.

Hcc ne qiiis ah ecclesia aUeiiel vcl ah anniversario nmtet, scripto man-

dantes, anatlieinale inlerposito prohihimus, et sigillo nostre anctoritatis

iirniavinius. Noniina idoneonun testiuni, qui interfuerunt annotantes ;

Egehertus, prior, Wiriciis, prepositus, Severinus, Walterus et ceteri fra-

Ires, Adam, judex. Jordanus, judex, Riithardus, Guntramnus, Uhicus,

Uh'icus, gêner ejus. et phires alii.

Actum anno ah incarnatione Domini W c lui", indictione i\ Rome papa

Eugenio. rege Frederico, Leodii presule Henrico n".

Oiigiual sur paicliemii), muni irun sceau en cire rouge à

double queue île parchemin. Le sceau est liès-endom-

maeé.

LXII.

Henri , dil Caiiis , remet à l'abbaije de Salnf-Trond la diine qu'il

possède à Oosthain.

(Woi.)

In nomine sancte et individue Trinitatis. Gerardus, gracia Dei abbas

Sancti Trudonis. Notum esse volumus presentibus et fuluris qualiter

Heinricus. cognoniento Canis, ad finem vite veniens, magnam et minutam

decimam sex mansorum in villa Ham % quam a prioribus heredibus

pielio oplinuerat, <|uamque de manu nostra in feodo acceperat, nostro

conscnsu pro anima sua et uxoris sue, nomine Willeburgis , ecclesie libe-

ram remiserit. Et. ne deinceps euiquam in feodo daretur aut ah ecclesia

' Aelst. Foi/, p. 49, note 19. ° "ani ou Ooslliam, province de I-inibourg,

» Keikoni. Yotj. ibid., note 25. • canton do Becringcn.
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alieiiarctiir. moiiens peliveril, sed in annivoisario suo el uxoiis sue inensc

IVatiuni clisti'ihiii conslituerit. Nos vcio fitlclis viri volo faventes , a filiis

ot hercdibus ejus oiniii jure posteritatis corani paribus ecclesie in presen-

tia nostra exfeslucato, eam in manu prioris disponendani tradidinius, et

ipsis petentihus. fratribus et hominibus nostris presentibus, eoram altari

beati Tiudonis sub anathemate divino infeodari, invadiaii vel quoquo-

niodo ab ecclesia alienari prohibuimus. Et ut rata et inconvulsa ejus

eleniosina in anniversariis eoruni pernianeat, censuimus hanc igitur con-

stitutioneni scripto tradentes, sigillo nostrc auctoritatis signavinuis et

testium idoncoruni, qui interfuerunt, nomina subter annolavinuis : Ege-

bertus, prior, Wiricus, prepositus, Balduinus, Severinus, Elioldus,

Conradus, Nicholaus et ceteri, fratres, Wiricus et Heinricus, fdii ejus,

Wigmudus et Winricus, fratres ejusdeui , Adam, judex, Jordanus, judex,

Evrardus, Willelmus Longus. Henricus, Gaimarus, Ulricus. Heinricus,

Arnulphus, Rodulphus, Lambertus, Jordanus Grecus et pUires alii.

Actum anno ab incarnatione Domini m» C luu°. indictione n°, Rome

papa Anastasio . rege Frederico , Leodii présidente Henrico n°.

Original sur par-cliemiu, muni d'un sceau en cire vierge à

double queue de parchemin : Description du sceau :

abbé assis, de face a télé nue, tenant de la main droite

une crosse courbée à l'extérieur et de la main gauche

un livre; légende détruite. — Copie dans les carlulaires

A,!)9, fol. 16:!, C, fol. 150, D, fol. 110.

LXIIl.

Godefroid, prévôt et archidiacre de Trêves, ratifie racle par lequel l'acoué

de Briedel renonce aux exactions qu'il exerçait sur les (jens de l'abbaye

de Saint-Trond.

(115-1.)

fn nomine Domini. Ego Godefridus, prepositus et archidiaconus sancte

Trcverensis ecclesie, testis fîdelis presentium, que scripto proprio conpre-

hendere statuo, presentibus et futuris Christi fidelibus nota facio. Ecclesia
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Sancli Trudoiiis in villa de Bredal ' curiain habet doniinicalein. que libéra

fuit seniper per oiunia , quam advoca(i ejiisdeni ^ ille cogère nilebantur ad

annalia sua plaoila. que lerlio placitare soient in anno. Super hec causa

inulta contraria patiebantur preposilus et villicus et (ideles ecclesie, qui

contradicebant huic injusticie. El cum aliquoliens non sine danqjno hec

ageretui- conlro^ersia teinpus quideni rediniebatur, sed de pace futura

nicliil agebatur, fidèles ilaque ecclesie (juos anqdius inovebat hec violentia

et injusticia. justicia Dei et judicio scabinoruni optinuerunt in pleno pla-

cito. présente ad^ocato. donn'no INicholao. ut jura meniorata, que injuste

sibi asscribebat. reniittiret et curie libertatem suani lecognosceret, dic-

tante justicia recognovit, insuper el banno suo confirnun it. Hanc verilateni

consensu ipsius adAocati, ego quoque banno Dei et nostro confirniavi. Ut

si quis amplius hanc libertatem contradicere, \qI infringere teniptaveril

,

tanquam reus et verilatis inipugnatoi-, a fidelium onuiium consortio sepa-

relur, donec quod niale atteniptaveril condigna satisfacione in melius coni-

muttet. Ut autcm hujus veritatis nosfre formula melius constet et melius

credatur, scriplo hec munivimus et impressione sigilli nostri signari

fecimus. adhibitis qui interfucre testibus idoneis : Willelmus, pcrsona

ecclesie de Bredal; scabini : Jordanus, Meynardus, Wambertus. Adolfus,

Wernerus, Adelinus. Ricwinus. et plures alii. Actuni anno ab incarnalione

Domini m" c» liiuo, indictione n". Rome papa Anastasio. rege Frederico,

Treveris presule Hillino.

Copie dans le cailul.iiie A, loi 167 el ){)(i.

LXIV.

Godefroid, prérôf el archidiacre de Trêves, règle la perception des dîmes

à Briedel.

(llo4.)

In nomine sancte et individue ïrinitatis. Godefridus, Dei gracia sancte

Trevirensis ecclesie prepositus et archidiaconus. Gerardo, dilecto Iratri

' Vo;/. p. 1 1, note 4.
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abbali ccclesie Sancli Tnulonis. cl fratribus ejus, et niinc el iii perpetiuin».

Justa el honosta postulatio effechi débet prosequente compleii, quatinus

bone vokintatis sinccrilas laudabiliter enitescat, et utililas provisa vires

indubitanter assumât. Ea propter devolioni lidebuin et iitilitati sancte

Ecclesie prospicientes . que iu cura nobis cominissa corrigenda perspexi-

mus, aucloritate nobis coniniissa commoiiiti . petitione vestra et ecclesie,

proutmelius potuimus, correximus et scripto tradentes, posteris memorie

(radimus. Consuetudo eral in villa Bredal ' quadani vindemia peracta,

prepositus et persona ecclesie, asstito ^ illico et ministris suis, decimam

,

quani parochiani debebant, per domos singulorum colligebant. Alii reve-

renter. ut decebat, de benedictione percepta gratantcr decimabant, alii

retrahendo et contradicendo 'six aliquid dabant. Inferiores nichil dantcs,